1

Протокол № 14/24 ИСП
заседания Совета АС «СРО «Инженерные системы – проект»

г. Санкт-Петербург «29» марта 2024 года

В соответствии с пунктом 8.6. Положения о Совете Ассоциации проектировщиков
«Саморегулируемая организация «Инженерные системы – проект» заседание Совета
АС «СРО «Инженерные системы – проект» проводится с использованием сетей связи
общего пользования (видеоконференц-связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО «Инженерные системы – проект»
(далее – Ассоциация):

1. Киселев Евгений Николаевич;
2. Гримитлин Александр Моисеевич;
3. Овсищер Игорь Петрович;
4. Палей Ефим Львович;
5. Привалов Юрий Владимирович;
6. Шенявский Юрий Львович;
7. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
8. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета участвовали 8 из общего числа 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета Е.Н.Киселев.
Секретарь Совета Н.В. Аверина

Повестка дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.
2. Об исключении из членов Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О внесении изменений в реестровую запись члена Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации Е.Н.Киселев сообщил, о положительных результатах

проверок выполнения членами Ассоциации, представивших заявления о внесении изменений
в реестровую запись члена Ассоциации, установленных требований внутренних документов
Ассоциации. Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

1.1. На основании положительных результатов проверки выполнения установленных
требований внутренних документов Ассоциации, согласно протоколу заседания Контрольного
комитета от 29.03.2024г. № 23/24 ИСПКК, внести изменения в Реестр членов Ассоциации
следующим организациям:

1) АО "ЦСК ЛО", ИНН 4703141644

(смена сокращенного наименования юридического лица)

2

2) ООО "ВИДИСИ", ИНН 7806609753
(изменение уровня ответственности – 3 уровень ВВ)

1.2. Дирекции Ассоциации разместить настоящее решение на сайте в сети "Интернет",
внести указанные в п. 1.1. изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации, и направить в НОПРИЗ уведомление о принятом решении.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

Председатель Совета Ассоциации Е.Н.Киселев представил заявления о добровольном

выходе из АС «СРО «Инженерные системы – проект»:
- ООО "ПЛАН", ИНН 7703664343 (Вх. №0077-24 от 27.03.2024г.).
- ООО "СПЕЦМОНТАЖЗАЩИТА", ИНН 7802442912 (Вх. №0076-24 от 27.03.2024г.).
- ООО "РУССКИЙ ПРОЕКТ", ИНН 7733641706 (Вх. №0081-24 от 29.03.2024г.).

Вопрос поставлен на голосование.

Решение:

2.1. Принять к сведению исключение 27.03.2024г. из членов АС «СРО «Инженерные
системы – проект» ООО "ПЛАН", ИНН 7703664343 ввиду заявления о добровольном выходе.

2.2. Принять к сведению исключение 27.03.2024г. из членов АС «СРО «Инженерные
системы – проект» ООО "СПЕЦМОНТАЖЗАЩИТА", ИНН 7802442912 ввиду заявления о
добровольном выходе.

2.3. Принять к сведению исключение 29.03.2024г. из членов АС «СРО «Инженерные
системы – проект» ООО "РУССКИЙ ПРОЕКТ", ИНН 7733641706 ввиду заявления о
добровольном выходе.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

Е.Н. Киселев

Секретарь

Н.В. Аверина